@
PREFEIÍURA MUNICIPAL DÉ-SÀNTANA DO SÃO FRANCTSCO

pc. sete de setembro. s/N, Praça cential óà;[:;:i,m::":*,ã?:isco/sE, cEP:4ss8s-000' cNPJ: 32'u6u7

T n
1

CONTRATO N' 55/2023

TERMoDECoNTRAToDEPRESTAÇÃoDESERVIÇoS'QUEFIRMAMENTRESI,APREFEITURADo
rrrrÚnicrpro oe snNTANA Do sÃo FRÁNclsco E TN PRoDUcoES LTDA ME

Pelo presente instÍumento particular de contrato de prestação de serviços' reuniram-se' de um lado a

pREFETTURA MUNtCtpAL DE SÀúinr.rÀ Oó SÃO f neúCtSCô, situada na Pc. Sete de Setêmbro, S/N, PraÇa

centirt, c"ntro, santana do sao Fiancisco/sE, cEp: 49985-000, CNPJ: 32.846.34710001-46, doravante

denominada CONTRATANTE, pÃo, lriiOi", de diÍeito público, neste ato representada pelo.seu titular' o Sf
Ricardo Jose Roriz silva crrz, nr*iLiá, prefeito, residente e domiciliado na sede do Município de santana do

são Francisco/sE, e do ourro rr.r pnõoucoes LToA ME, cNpJ: 07.298.107/0001-07, situada Av consul

Joseph Noujaim, no 320, Sala óà, e"i"" Éinã. Recitelpe, CEP: 51 110-150' representada por ANToNlo

pEDRO DA SILVA NETO, Ooravãnte denominado simplesmente de CONTRATADO, pactuam o presente

i.*o,-ur"or"Oo na Lei g,066/9ã ã-iuài posteriores aiteraçÕes, lnexigibilidade n" 2312023 e mêdianle as

cláusulas e condlções abaixo alinhadas:
CLÁUSULA PRIN,TEIRA . DO OBJETO
O obieto consiste na ContrataçádJ Show Artístico através da Banda Forró do l\'luído, no diâ 16 de julho de

2023, quando da comemoraçáo dã;Éeita oe senr,ora santana do Município de santana do são Francisco/sE"

õLEúsurn seouNDA - Do PREÇo E FoRMA DE PAGAMENTo

Em contraprestagáo uo, ,.*iço" ãontidos na cláusula primeira, a prefeitura obriga-se a pagaÍ ao contralado, a

;;;;â;d;õ-Ê'Sizó.ooo,oo(""nià"uint"rniirà"i"y poroz:ootrrlbt:oohra03:00hr) deduraçãodeshow

ô ;;g;;";t" será efetuado àm até go dias após o show, com Nota Fiscal correspondente ao obieto deste

contrato com seu respectivo reclÉo e prova de regularidade junto a Fazenda Municipal, Estadual, Tributos

Federais e Divida Ativa da União e CNDT.
CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO
ó prazo de vigência deste contrato seÍá de 12o(cenlo e-vinte) dias'

CLÁUSULA dUARTA- DO CRÉDITO ORÇAMENTARIO
Ã;"õ;.; pÀtrt, n" ctausuta anierior,' correrá por conta da seguinte dotação orçamentária, constante do

orçamento para o corrente exercício financeiro:
20b12. SECRETARIA I\,,IUNICIPAL DE CULTURA
ãóóo - rúctrrvos A MANIFESTAÇôES cuLTURAls E ARrísrlcAS
ãáóõ eg.oo oo lsoo/1704 ourRos sERV.TÊRcElRos-PESSoA JURIDIcA

CLÁUSULA QUINTA - DA VINCULAÇÃO
ó iontiàtãOo e a prefeitura declaram total vinculação aos termos, exigências e condiçÓes da Lei n' 8 666/93'

Em casos omissos quê nao ási"la
-oãscrito ai obrigaçóes entre contratante e contratado, ambos estáo

submetidos a Lei 8.666/93.
O fiscal deste contrato será o Sr' Victor Machado de Oliveira

CLÁUSULA SEXTA - DAS TAXAS E LICENÇAS

Cabe ao contratado todas as à;tG; "à' "n""'go",
tributos' taxas' e demais necessárias para o bom

andamento dos serviços
CLÁUSULA SEÍIMA . DA MULTA
A desistência injustificada po, párt" da contralada na execuçáo do presente pacto, implicará no pagamento de

.Jià á"iiprf"Oá em 30% itrinia por cento) do valor contratádo, devidamente corrigido, mais as despesas que

por venturâ se faça necessário para sua cobrança'
cLÁusuLAOlTAVA- DA RESCISAO -o do mesmo,ó ináoirpr"*"nto de qualquer das cláusulas do presente contrato, é motivo iusto para a resctsa

"ontárm"
f-"i 8.666/93, arcando a parte Íaltosa com todos os ônus previstos na cláusula anterior'

CLÂUSULA NONA - DA RESCISÃO UNILATERAL
pode a prefeitura rescindir unilateralmente o presente termo, se ocorrer alguma das hipÓteses previstas no Art'

79. l. da Lei n" 8.ô06/93, sem que caiba qualquer tipo de indenizaçáo paru o coNrRArADo

CLÁÚSULA DECII\,1A _ DA FONTE OOS RECURSOS
À o"ap"., de que trata a cláusuta piimeira do presente pacto, correrá por conta de recursos da PreÍeitura'

cLÁusuLA DECIMA PRIMEIRA - DO FORO
ivitegrado que

Éiia eleito o Íoro da Cidade de Santana do São Francisco/SE com exclusão de outro' por mals pr

a"j", p"t, dirimir quaisquer dÚvidas surgidas na execução do presente termo'

<)

vr
I

@
PREFEITURA MUNICIPAL DáSÃNTANA DO SÃO FRANCISCO

pc. sete de setembro, s/N, Praça centrar, *"[l;iíll,1ii3,ll"Tl"tóliiisco/sE, cÉP: 4ee85-000

.F
5

, CNPJ .347

\

E assim, por se acharem iustos e acordados, assinam o presente termo particular de contrato, em 02 (duas)

i* ã" Iíür G";; il;'um só eíeito, juntamente com as testemunhas abaixo, para que produza os seus

jurídicos e legais efeitos.

Santana do Sáo Francisco/SE, l4 de junho de 2023

PREFÉITURA DO MUNICIPIO DÉ FRANCISCO
CON

ÍNPRoDUcoEs 313{ã,mii'-
LÍDA072981 070 rmN':*ú'Bo/
m107 ;rm

TN PRODUCOES LTDA ME
CONTRATADO

CPF Cq7.4v) .Rç-o=
cPF /çíf-.§/?- J"?< -25

IESTEMUNHAS
4 CA:L-.

I

i--